
Přijímací řízení 2023/24 

Hlavní změny: 

- možnost podat v 1. a 2. kole až 3 přihlášky 

- možnost podat přihlášky elektronicky 

- uchazeči budou na základě výsledku přijímací zkoušky přiřazeni na konkrétní školu 

- podání přihlášek do 20. února 2024, nutné seřadit školy podle preference! (pořadí 

škol na všech přihláškách musí být stejné!) 

- přílohy přihlášky:  

- prostá kopie vysvědčení (výpis) 

- zpráva poradenského pracoviště (PPP, SPC) 

- potvrzení od lékaře (samostatně - není součást tiskopisu přihlášky) 

- termíny zkoušek: 12. a 15. dubna 2024 

- výsledky 1. kola přijímacího řízení: 15. května 2024 na veřejně přístupném místě v dané 

škole a na jejich webových stránkách 

- možnost konat 2x přijímací zkoušku i pro uchazeče, kteří se hlásí pouze na 1 

maturitní obor 

- rozhodnutí o přijetí/nepřijetí se nezasílá, ruší se zápisové lístky 

 - možnost podat odvolání do 3 dnů od zveřejnění výsledků zkoušky 

- možnost vzdát se práva na přijetí na konkrétní škole = vzdání se výsledku 

přijímacího řízení v celém 1. kole 

- 2. kolo přijímacího řízení:  

- možnost podat až 3 přihlášky 

- přijímací zkouška se nekoná (zohledňují se výsledky 1. kola přijímacího řízení) 

- ředitelé SŠ vyhlásí 2. kolo do 18. 5. 2024 

- termín podání přihlášky do 24. 5. 2024, výsledky 2. kola budou zveřejněny 13. 6. 

Závěr: 

- žáci dostanou 3x tištěnou přihlášku 31. 1. 2024 (spolu s vysvědčením a vzorem vyplněné 

přihlášky) 

- přihlášky je nutné doplnit údaji a přidat přílohy (kopie vysvědčení, potvrzení lékaře atd.) 

- přihlášky je nutné doručit na střední školy do 20. 2. 2024! 

- v případě zájmu je možné dostat přihlášky v elektronické podobě (info u vých. poradce) 

- info: https://www.zlatastezka.cz/pro-rodice/vychovne-poradenstvi-primarni-prevence 

 

Mgr. O. Půbal, výchovný poradce 

https://www.zlatastezka.cz/pro-rodice/vychovne-poradenstvi-primarni-prevence

